Fidicin IV, 32.

XXXI. Nicolaus von Jagow überläßt dem Bürger Heinrich Bulen die Honigbeutthen in einem gewissen Bereich seiner Besitzungen, am 15. Februar 1347.

Ad uniuersorum et singulorum Christi fidelium notitiam, quibus exhibitum fuerit presens scriptum, ego Nicolaus, dictus de Jagow, famulus, cupio lucidius peruenire protestando, quod rite et rationabiliter contuli et presentibus confero discreto viro Henrico, dicto Bulen, suisque legitimis et veris heredibus omnia mellificia inclusa in bonis et distinctionibus meorum honorum dictorum Sommerlate usque ad terminos honorum Glinik et Trebesitz et usque ad paludem, in quam fluuius dictus Cronitz fluit, et omnia mellificia, que in dictis terminis facere poterint in posterum, pro suis commodis libere et hereditarie absque omni impedimento possidenda, et cuiunque, si placuerit, pro legitima hereditate vendenda. In cujus testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLVII<sup>o</sup>., feria quinta ante Dominicam Inuocauit.

Aus dem Landsberger Copialbuche No. XVII.

XXXII. Markgraf Ludwig belehnt Henning und Arnold von Uchtenhagen mit Legsdorf bei Neu-Landsberg, am 14. Oktober 1347.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. contulimus et presentibus conferimus strenuis viris Henningo et Arnoldo, fratribus, dictis de Uchtenhagen, fidelibus nostris dilectis, ipforumque veris et legitimis heredibus precariam cum servicio curruum ville Legstorp, prope civitatem nostram Landsberg novam site, cum omnibus juribus, graciis, commodis et honoribus, quibus precariam et servicium premissum huc usque tenuimus et possidemus, in antea perpetuis temporibus sine inquietacione qualibet quiete et pacifice possidendam. In cujus etc. testes Lochen, Wedel senior, Brederlow, Rochowe, Bredow cum ceteris. Datum Berlin, Anno MCCCXLII, dominica ante Galli.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 98.

XXXIII. Markgraf Ludwig belehnt Heinrich und Peter von Rakow zu Neu-Landsberg mit Mühlpächten bei der Stadt, am 27. Mai 1348.

Noverint etc. quod nos etc. contulimus etc. discretis viris Henrico et Petro, fratribus, dictis de Rakow, civitatis nostre nove landesbergh civibus, fidelibus nostris dilectis, ipforumque etc. III<sup>or</sup> choros siliginis annuatim pactus, sitos in molendino proxime dicte civitati adiacente, cum omni jure, gracia, commodo et honore, quibus progenitor ipforum et ipsi dicti fratres Henricus et Petrus eisdem III choros hactenus possederunt et nostras literas desuper confectas habuerunt, quas quidem litteras occasione XIII frustorum, eisdem infertorum, consulibus in Soldin venditorum, presenterunt, in antea pacifice seu quiete sine impedimento quolibet perpetue possidendos. In cuius — testes Lochen, capitaneus, Hasso senior, Brederlow, H. de Wolkow, milites, Nicolaus de Wolkow, Buffo de Redern et Gruelhuth. Datum Byfdal, Anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup>, feria tertia ante ascensionem.

Aus der von Sachwitz'schen Sammlung.

XXXIV. Markgraf Ludwig belehnt Heinrich und Peter von Rakow mit dem vierten Theile des Gerichtes zu Neu-Landsberg, welchen der Schulze Konekin besessen, am 24. Juni 1348.

Noverint etc. quod nos etc. contulimus et presentibus conferimus discretis viris Hen. et petro, fratribus, dictis de Rakow, ciuitatis nostre Landelberg ciuibus, fidelibus nostris dilectis, quartam partem iudicii ciuitatis nostre pretacte cum singulis et vniuersis pertinentiis, eidem parti de iure uel ex debito pertinentibus, sub modis, formis, iuribus, fructibus, commodis et honoribus, quibus prenotatam partem iudicii discretus vir konekinus, schuletus noster ibidem, hactenus tenuit, possedit, in antea debito pheidu titulo perpetuis temporibus ab nobis sine inquietacione qualibet quiete et pacifice possidendam. In cuius etc. Datum in noua Landelberg, Anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup>, feria III infra octauas Corporis cristi.

Aus Sachwitz'scher Abschrift.

XXXV. Markgraf Ludwig ermäßigt die von der Stadt Neu-Landsberg zu leistende Urbede, am 26. September 1348.

Nos Ludovicus etc. coram vniuersis presentibus et futuris, ad quos presentes peruenerint, profiteamur, quod discreti viri consules et vniuersi ciuitatis nostre noue landelberg ciues, presentes et qui pro tempore fuerint, fideles nostri dilecti, in vera seu debita pensione sua annua, quam suorum meritorum consideracione partem relaxamus per presentes XX marcarum Brandenb, duobus solucionis terminis, videlicet in festo Martini XXXV marcas et in festo beate valburgis XXXV marcas, singulis annis deinceps succedentibus debebunt nobis, heredibus et successoribus nostris in antea perpetuis temporibus erogare, soluere seu dare. In cuius — Testes ut supra. Datum Arnswold, feria sexta ante Michabelis.

Aus den Dickmann'schen und Sachwitz'schen Sammlungen.

XXXVI. Markgraf Ludwig überläßt der Stadt Neu-Landsberg zum Wiederaufbau nach dem Brande und zum Ersatz für die besessene Holzniederlage seinen Zoll vom Holz daselbst, am 27. September 1348.

Noverint uniuersi tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludovicus, Dei gracia Brandenburgensis et Lusatie Marchio, Comes Palatinus Rheni, Bavarie et Karinthie dux, sacri

Romani Imperii Archicamerarius, Tirolys et Goricie Comes. Defolationem et perniciem Civitatis nostre nove Landesperg considerantes, quas per ignis voraginem pertulit, ut novimus evidenter, pensantes id etiam, quod ipsam quondam per privationem sue depositionis lignorum, que vulgariter dicitur up wasschen holt, quam habebant antiquitus, operavimus satis multum, qua restituta, et ne per huiusmodi deinceps a nobis pregraventur, eidem Civitati nostre conferimus, damus et donamus in refusionem depositionis ablationis predictæ et ut civitatem melius munire valeant, integrum theloneum nostrum, ibidem Situm, cum singulis suis pertinenciis, juribus et honoribus, ad idem theloneum Spectantibus ex debito vel ex jure, ipsi civitati iusto proprietatis titulo perpetuis temporibus pacifice pertinendum, Sic quod de lignis brevibus in Zantok integrum theloneum dantibus apud se in predicta Civitate Consules presentes et futuri medietatem et de longis lignis Structure seu edificature aptis integrum Theloneum recipere poterunt et debent, impedimento nostri, heredum ac Officiatorum nostrorum quorumlibet quiescente. Renunciantes pro nobis et heredibus nostris omni juri, actioni ac impetitioni, que nobis in premissis theloneo competunt vel competere poterunt aliquantulum in futurum. In cujus rei testimonium presentes dari fecimus sigilli nostri munimine firmiter communitas. Testes vero hujus sunt strenui viri Hasso senior de Wedel, Albertus de Wolfstein, Bethkinus de Ost, Hasso de Valkinburch, Thylo Breyderlo, Milites, et Henning de Vchtenhayn cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in Arnswalde, Anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, feria sexta ante festum Beati Michaelis Archangeli.